
 
 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2019, DE 10 DE JANEIRO DE 2019. 

 
 
FRANCISCO SÉRGIO CLAPIS, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAIÚVA, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
 

RESOLVE: 
 

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos 
para as funções: 
 

Função Quantidades de Inscritos 

Monitor de Educação 038 

Professor de Educação Básica I – PEB I 040 

Professor de Educação Básica II – PEB II – Português 002 

Professor de Educação Básica II – PEB II – Matemática 000 

Professor de Educação Básica II – PEB II – História 001 

Professor de Educação Básica II – PEB II – Ciências 009 

Professor de Educação Básica II – PEB II – Geografia 001 

Professor de Educação Básica II – PEB II – Educação Física 005 

Professor de Educação Básica II – PEB II – Arte 000 

Médico Clínico Geral – Masculino (Atendimento no CDP) 004 

Cirurgião Dentista – Masculino (Atendimento no CDP) 007 

Enfermeiro Masculino (Atendimento no CDP) 004 

Técnico de Enfermagem Masculino (Atendimento CDP) 007 

 
 

II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 
 

Nome Inscrição Função 
ADRIANO INDIO SOUZA CAMPOS 20017 CIRURGIÃO DENTISTA - MASCULINO (ATENDIMENTO NO CDP) 

ANDRE LUIZ URZEDO GOMES DOS SANTOS 20137 CIRURGIÃO DENTISTA - MASCULINO (ATENDIMENTO NO CDP) 

BRUNO BARBOSA DOS REIS 20119 CIRURGIÃO DENTISTA - MASCULINO (ATENDIMENTO NO CDP) 

CAMILO GERALDO DE SOUZA TEIXEIRA 20034 CIRURGIÃO DENTISTA - MASCULINO (ATENDIMENTO NO CDP) 

FERNANDO MAURO GALLO 20002 CIRURGIÃO DENTISTA - MASCULINO (ATENDIMENTO NO CDP) 

LUIZ HENRIQUE DA FONSECA 20095 CIRURGIÃO DENTISTA - MASCULINO (ATENDIMENTO NO CDP) 

PEDRO VINICIUS TITOTO DANZE 20000 CIRURGIÃO DENTISTA - MASCULINO (ATENDIMENTO NO CDP) 

DAVID DE SOUZA LIMA 20089 ENFERMEIRO MASCULINO (ATENDIMENTO NO CDP) 

FABIANO MARCELO DE OLIVEIRA TRECENTE 20111 ENFERMEIRO MASCULINO (ATENDIMENTO NO CDP) 

JUAREZ FRANCISCO DA SILVA 20146 ENFERMEIRO MASCULINO (ATENDIMENTO NO CDP) 

WELTON JULIANO CALEGARI 20003 ENFERMEIRO MASCULINO (ATENDIMENTO NO CDP) 

ANDRE FERNANDO HALLAK RICCIO 20148 MÉDICO CLÍNICO GERAL - MASCULINO (ATENDIMENTO NO CDP) 

GUILHERME SALGADO GONCALVES 20067 MÉDICO CLÍNICO GERAL - MASCULINO (ATENDIMENTO NO CDP) 

HENRIQUE VIVI BUZO 20134 MÉDICO CLÍNICO GERAL - MASCULINO (ATENDIMENTO NO CDP) 

RENATO FUKUDA 20093 MÉDICO CLÍNICO GERAL - MASCULINO (ATENDIMENTO NO CDP) 

ADEMIR ALVES DE SOUZA 20028 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

ANA CAROLINA DA SILVA ARAUJO 20116 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

ANA LETICIA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 20053 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

ANA LIGIA RODRIGUES 20036 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

ANA PAULA ZIVIANI 20065 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

ANGELISSA VITORIA BRAGGIL 20086 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

ARYADNE SILVA MARINO 20143 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

BRENDA CAROLINE GONCALVES CRISTOFALO 20029 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

CARLA MICHELI DOS REIS BELIZARIO 20132 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

CELIA REGINA FRAGA NEGRI 20025 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

CRISTIANE DE SOUZA RODRIGUES BRAGIL 20120 MONITOR DE EDUCAÇÃO 



DAYANE APARECIDA PINCEL DE CARVALHO 20050 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

EDIVANIA APARECIDA DE OLIVEIRA ANCIOTO 20055 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

EDUARDA GREGORIO MARCHI 20131 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

FABIANA DA SILVA COSTA 20124 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

FLAVIA MARIS BARBOSA SIMAO 20117 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

FLAVIA REGINA GARCIA 20141 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

FLAVIANI ALVES MORA 20014 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

GABRIEL GOMES DE OLIVEIRA 20133 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

GABRIELA MARIA GALLO SANCHEZ 20012 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

GABRIELE FERNANDA AQUA PEREIRA 20076 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

GISLENE SOARES DOS SANTOS 20031 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

ITALO ROSA DE LIMA 20140 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

JOAO OLAVO CAMEIRA PIRES VIDEIRA 20096 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

LIVIA AQUA PEREIRA 20108 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

LUCIENES RODRIGUES DA SILVA SANTOS 20083 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

MAIRA CARLA GALVANI RODRIGUES 20038 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

MAYRA RITA FERREIRA LUNARO 20010 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

MICHELE APARECIDA PINCEL 20046 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

MONICA DE FATIMA HENRIQUE PAVANI 20077 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

NAYARA BILATO 20020 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

RAFAELA RODRIGUES CUNHA DE ANGELI 20005 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

RENAN BUENO GOMES CRESPO 20035 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

RENAN VERTUAN VIDAL 20130 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

RENE CRISTINA FRANCISCO DE OLIVEIRA BRAGGIL 20138 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

SILVIA HELENA PIRES VIDEIRA CLIMA DA SILVA 20058 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

VALDENIR BELESSO JUNIOR 20129 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

VANICE APARECIDA MAURICIO 20063 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

GABRIELA FRAGA NEGRI VIAN 20006 PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA II - PEB II - CIÊNCIAS 

JESSICA BILORO CANIN 20105 PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA II - PEB II - CIÊNCIAS 

LUZIA REGINA PIOTTO BORSONARO SILVA 20008 PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA II - PEB II - CIÊNCIAS 

MARCOS ANTONIO PEDRO 20074 PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA II - PEB II - CIÊNCIAS 

MELISSA RIBEIRO DE ARAUJO 20127 PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA II - PEB II - CIÊNCIAS 

NATIELY DE FREITAS COSTA PEREIRA 20113 PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA II - PEB II - CIÊNCIAS 

RAFAELA MARIA GALLO SANCHEZ 20011 PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA II - PEB II - CIÊNCIAS 

REGIANE CRISTINA DA SILVA 20142 PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA II - PEB II - CIÊNCIAS 

SONIA APARECIDA PASCHOALETO 20073 PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA II - PEB II - CIÊNCIAS 

ARIELE FERNANDA BATISTELA FERNANDES 20027 PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA II - PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

DAYARA APARECIDA MANENTE 20097 PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA II - PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

DIOGO BULGARELLI DOS SANTOS 20128 PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA II - PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

FERNANDA APARECIDA RUARO DE SOUZA 20072 PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA II - PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

MISLENE CRISTINA DOS REIS 20082 PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA II - PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

ADRIANO AUGUSTO GARCIA 20136 PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA II - PEB II - GEOGRAFIA 

PAULA FERNANDA QUEIROZ PRIMANI 20081 PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA II - PEB II - HISTÓRIA 

ADRIANA PEREIRA 20109 PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA II - PEB II - PORTUGUÊS 

GILVIA ANTONIA CAMPLESI MARQUES 20042 PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA II - PEB II - PORTUGUÊS 

ANDRESA PRICILA DA CUNHA 20049 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

ANGELICA ZANCHETA CEBALHO 20041 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

ARIELI CRISTINA OLIVEIRA FRAGA DA SILVA 20024 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

BEATRIZ PEREIRA DA SILVA FERREIRA 20106 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

BENEDITA POSSIDONIA DE OLIVEIRA SOUZA 20122 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

BRUNA DE CASSIA FERREIRA 20139 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

CALIANE OLIVEIRA DA SILVA QUIMELLO 20064 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

CAROLINA BERNARDO RODRIGUES 20009 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

CRISTIANE MARIA ANTONINO FONSECA MASTRO 20047 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

ELEN CARLA DE SOUZA 20039 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

ERIKA CRISTINA DOS SANTOS 20048 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

ESTELA MARIA DE MELO SANTOS 20056 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

FABIANA MATIAS CAMEIRA VIDEIRA 20040 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

FRANCIELDA VIEIRA DOS SANTOS LEONEZI 20059 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

GESEBEL VIEIRA DOS SANTOS 20060 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

GISELE APARECIDA OTAVIO 20099 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

GISLENE ALVES FONSECA 20107 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

JACIRA DA SILVA NOGUEIRA 20080 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

JAQUELINE APARECIDA DE MATOS 20123 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

JESSICA HELOISE BILATO 20071 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

JULIA ZUCOLARO DA SILVA 20079 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

JULIANA APARECIDA FERNANDES ALMEIDA 20021 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

JULIANA DE SOUZA SANT ANNA 20147 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

KARINA CRISTINA LEME BATISTA 20069 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

LAURIANE CRISTINA FERMINO 20023 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

LUCIANA APARECIDA SETOLIN 20037 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

MARIA DOS ANJOS VIDAL LEONEZIO 20007 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

MARIANA LAMPA HERNANDEZ CAMARGO 20001 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

MICHELLY CRISTINA MOSCHEN CODOLO 20092 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

NATHALIA CRISTINA DE LIMA GENARO 20088 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

NEIDE APARECIDA DE SOUSA 20101 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

RAFAELA CRISTINA ALVES PEREIRA 20112 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

RAFAELA VIEIRA LIMA 20090 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

REGIANE APARECIDA SIMAO SOUZA 20126 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

RITA DE CASSIA ZUQUETTE DOS REIS 20091 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

SANDRA FERREIRA 20052 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

SIBELI ANTONINO NAVARRO 20016 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

SONIA APARECIDA CIARLO FERREIRA 20125 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 



SONIA APARECIDA JOAQUIM DE SOUZA NOBRE 20078 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

SUZI MARIA CIETO 20013 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

DANILO RODRIGUES DA CRUZ 20068 TÉCNICO DE ENFERMAGEM MASCULINO (ATENDIMENTO CDP) 

ELAINE DE CASSIA RODRIGUES DA SILVA 20145 TÉCNICO DE ENFERMAGEM MASCULINO (ATENDIMENTO CDP) 

ELITON RODRIGO ESTEVES 20103 TÉCNICO DE ENFERMAGEM MASCULINO (ATENDIMENTO CDP) 

JHON LENON DA SILVA JORGE 20004 TÉCNICO DE ENFERMAGEM MASCULINO (ATENDIMENTO CDP) 

RAFAEL ZUCCULARO 20054 TÉCNICO DE ENFERMAGEM MASCULINO (ATENDIMENTO CDP) 

ROMULO SUPERBIA 20026 TÉCNICO DE ENFERMAGEM MASCULINO (ATENDIMENTO CDP) 

TIAGO HENRIQUE BOLAINA 20066 TÉCNICO DE ENFERMAGEM MASCULINO (ATENDIMENTO CDP) 

 
III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 27 DE 

JANEIRO DE 2019, nos seguintes locais e horários: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 
Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 
Início das Provas: 8h00min 

Denominação Local de Prova Endereço 

Professor de Educação Básica I – 
PEB I 

EMEB Maria Aparecida 
Pedrinho Furlan 

Rua São Paulo, nº 154 – 
Taiúva/SP 

Professor de Educação Básica II – 
PEB II – Português 

Professor de Educação Básica II – 
PEB II – História 

Professor de Educação Básica II – 
PEB II – Ciências 

Professor de Educação Básica II – 
PEB II – Geografia 

Professor de Educação Básica II – 
PEB II – Educação Física 

Médico Clínico Geral – Masculino 
(Atendimento no CDP) 

Cirurgião Dentista – Masculino 
(Atendimento no CDP) 

Técnico de Enfermagem Masculino 
(Atendimento CDP) 

 
Os candidatos (CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS) deverão apresentar 

na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das mesmas, em salas 
especialmente designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EXCLUSIVAMENTE EM 
CARTÓRIO DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do presente Edital. Não 
serão considerados os títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima 
determinados, e estes deverão ser entregues em envelope identificado com nome, função e 
número de inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será recebido com aposição 
de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta 
ao candidato. 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.unisisp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 
 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 30 (trinta) 

minutos, munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme 

Edital. 
 

No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada 

de candidatos retardatários. 
 

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial 

para eventuais Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através 

do site www.unisisp.com.br. 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
 

Taiúva – SP, 21 de janeiro de 2019. 
 

 
 

Francisco Sergio Clapis 
Prefeito 

http://www.unisisp.com.br/
http://www.unisisp.com.br/

